

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（1工区）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 道路復旧工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕	1工区	式	1		5,419,014		
道路土工		式	1		441,256		
掘削工		式	1		150,964		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	34	1,143	38,862		単 1号
不陸整正	補足材無し	m2	679	165.1	112,102		単 2号
残土処理工		式	1		290,292		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	34	5,838	198,492		単 3号
残土等処分		m3	34	2,700	91,800		単 4号
道路復旧工		式	1		3,940,912		
平張コンクリート		式	1		3,940,912		
コンクリート		m3	68	48,560	3,302,080		単 5号
溶接金網		m2	679	872.3	592,291		単 6号
目地		m2	11	4,231	46,541		単 7号

設計内訳書（1工区）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 道路復旧工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		384,046		
構造物取壊し工		式	1		154,226		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	19	687.5	13,062		単 8号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	679	207.9	141,164		単 9号
運搬処理工		式	1		229,820		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	34	4,951	168,334		単 10号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	34	1,800	61,200		単 11号
建設汚泥処分		m3	0.02	14,300	286		単 12号
仮設工		式	1		652,800		
交通管理工		式	1		652,800		
交通誘導警備員	B	人日	40	16,320	652,800		単 13号
直接工事費		式	1		5,419,014		
共通仮設		式	1		1,226,000		

設計内訳書（1工区）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 道路復旧工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 226, 000		
純工事費		式	1		6, 645, 014		
現場管理費		式	1		3, 965, 000		
工事原価		式	1		10, 610, 014		
一般管理費等		式	1		2, 456, 986		
工事価格		式	1		13, 067, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1, 306, 700		
工事費計		式	1		14, 373, 700		

設計内訳書（2工区）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 道路復旧工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策	2工区	式	1		941,942		
砂防土工		式	1		251,093		
掘削工		式	1		33,147		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	29	1,143	33,147		単 14号
埋戻し工		式	1		162,032		
埋戻し	土質:土砂	m3	82	1,976	162,032		単 15号
表土敷均し工		式	1		55,914		
敷均し		m3	30	140.8	4,224		単 16号
土砂等運搬		m3	30	1,723	51,690		単 17号
石・ブロック積工		式	1		309,717		
作業土工		式	1		18,317		
床掘り	土質:土砂	m3	1	10,330	10,330		単 18号
埋戻し	土質:土砂	m3	1	7,496	7,496		単 19号

設計内訳書（2工区）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 道路復旧工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	1	491.7	491		単 20号
石・ブロック積工		式	1		291,400		
石積工		m2	10	29,140	291,400		単 21号
仮設工		式	1		381,132		
工事用道路工		式	1		217,932		
土のう	撤去:大型土のう規格:耐候性	袋	66	3,302	217,932		単 22号
交通管理工		式	1		163,200		
交通誘導警備員	B	人日	10	16,320	163,200		単 23号
直接工事費		式	1		941,942		
共通仮設		式	1		185,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		185,000		
純工事費		式	1		1,126,942		
現場管理費		式	1		599,000		

設計内訳書（2工区）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 道路復旧工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		1,725,942		
一般管理費等		式	1		371,058		
工事価格		式	1		2,097,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		209,700		
工事費計		式	1		2,306,700		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	単位数量	1	単価	165. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	165. 1	165. 1		
合計						165. 1		
単価						165. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 838
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, 平積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 35. 0km以下	m3	1	5, 838	5, 838		
合計						5, 838		
単価						5, 838	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	48, 560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	48, 560	48, 560		
合計						48, 560		
単価						48, 560	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	溶接金網		単位	m2	単位数量	100	単価	872. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 1	24, 582	27, 040. 2	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 4	26, 826	10, 730. 4	[] [1]	
諸雑費(率)		2%	式	1		755. 41	[1] []	
溶接金網 (G3551) 径6. 0×150×150			m2	100	487	48, 700		
合計						87, 226. 01		
単価						872. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	目地		単位	m2	単位数量	1	単価	4, 231
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 231	4, 231		
合計						4, 231		
単価						4, 231	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	207. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	207. 9	207. 9		
合計						207. 9		
単価						207. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 10号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 951
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 39. 0km以下, 全ての費用	m3	1	4, 951	4, 951		
合計						4, 951		
単価						4, 951	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	建設汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	敷均し		単位	m3	単位数量	1	単価	140. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 有り	m3	1	140. 8	140. 8		
合計						140. 8		
単価						140. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 723
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	1, 008	1, 008		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 0km以下	m3	1	714. 5	714. 5		
合計						1, 722. 5		
単価						1, 723	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	1	10, 330	10, 330		
合計						10, 330		
単価						10, 330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 496
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	1	7, 496	7, 496		
合計						7, 496		
単価						7, 496	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	石積工		単位	m2	単位数量	1	単価	29, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(練石)(複合)		雑割石, 1. 5mを超え2. 0m以下, 18-8-40 (高炉), 再生クワッシャー RC-40	m2	1	29, 140	29, 140		
合計						29, 140		
単価						29, 140	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	土のう	撤去:大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	66	単価	3, 302
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	66	957. 3	63, 181. 8		
処分費 (m3)			m3	10	15, 000	150, 000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 3 2. 5km以下	t	0. 2	14, 730	2, 946		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t	t	0. 2	8, 812	1, 762. 4		
合計						217, 890. 2		
単価						3, 302	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	